8. Si Concilium denique ageret etiam de Actione Catholica, quae magno adiumento pastoribus animarum est nostri temporibus, optimum esset, nam novum robur huic Institutioni daret. Opportunum videretur magis unificare huius Actionis Catholicae diversae ramificationes, et clare

patefacere catholicam Patrum doctrinam circa activitatem ipsam ne in gravem errorem huius activitatis asseclae cum detrimento animarum incidant.

In osculo S. Purpurae

Em. V. add.mus

✠ ROMUALDUS M. ZILIANI

Abbas nullius S. Mariae Montis Oliveti Maioris

252

REV.MI P. D. ANSELMI L. TRANFAGLIA

Abbatis nullius Montis Virginis (Monte Vergine)

Ex Abbazia « Nullius » Montis Virginis, die 17 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Vestris litteris, sub die 18 iunii proximo elapso, Prot. N. I C/59-1558, responsuri, haec quae sequuntur in futuro Concilio Oecumenico pertractanda Vobis proponere in Domino duximus.

Praeprimis, quae Patres in Concilio Vaticano in actis imperfecta et indecisa reliquerunt ob ipsius Concilii suspensionem, accurate resuman-
tur et ad exitum felicem perducantur.

Dehinc:

I. *Circa Theologiam Dogmaticam:*

a) Explicitius confirmetur momentum dogmaticum Magisterii ordinarii Ecclesiae.

b) Definiantur et plectantur plures errores in re dogmatica et liturgica, in quibusdam litteris encyclicis Pii Pp. XII f. r. iam tacti.

c) Quoad Theologiam Marianam, studio accuratissimo subiciatur doctrina de Regalitate et Universali Mediatione B. V. Mariae et, si Patribus opportunum visum fuerit, eadem privilegia dogmatice definiantur.

II. *In re morali seu praxi Ecclesiae:*

a) Dispositiones nunc vigentes circa ieiunium et abstinentiam in legem statuuntur.

b) Caelibatus clericorum observantia, iuxta perantiquam Ecclesiae praxim, denuo pressius inculcetur.

III. *In re liturgica:*

a) Nova editio, ex integro retractata, Ritualis Romani exaretur, in qua reducantur Benedictiones reservatae.

b) Ad finem feliciter et cito ducatur Breviarii reformatio.

IV. *In re canonica:*

In nova Iuris Canonici revisione, censurae reservatae omnino reducantur, ipsaeque normae canonicae et morales in simpliciorem prorsus formam redigantur.

V. *In Catechesi pastorali:*

Redactio novi textus Catechismi magis puerorum intellectui accommodati.

Praesenti nacti occasione, libenter optamus futurum Oecumenicum Concilium illos abundantiores fructus in vinea Domini ferat, quos cuncti christifideles ominantur: contra perversos errores, semper et ubique serpentes, mentes illustrentur, animique ad viam salutis magis magisque aperiantur ut Regnum Dei ubique terrarum longe lateque pateat.

Hisce animi sensibus ad osculum S. Purpurae provolutum, me profiteor

Eminentiae Vestrae addictissimum

✠ LUDOVICUS ANSELMUS TRANFAGLIA, O. S. B.
Abbas nullius Montis Virginis

253

EXC.MI P. D. CAESARII D'AMATO

Episcopi tit. Sebasteni in Cilicia

Abbatis nullius Sancti Pauli in Urbe (San Paolo fuori le mura)

Datum III Kal. oct. MCMLIX

Eminentissime Princeps,

Tuae ad me delatae litterae, quibus expoposceras ut in Generali Concilio operam conferram, paulo seriores responsionem modo habent.

Qua de re velim ut pro tua benevolentia indulgeas et sero respondentem et ea quae subsequuntur suggerenti.

Quod Apostoli Petro dederunt, humilem subiunctionem, consilium efficax, activitatem indefessam, hoc ipsemet, qui episcopalis dignitatis iugum sustineo, amanter profiteor, immo impendar et superimpendar

pro modulo meo ut, sub ductu Romani Pontificis, veritas, iustitia, pax usque firmentur.

Decet insuper Sancti Pauli humilem Abbatem (quo titulo divi Hildebrandi successores malunt subsignari) arctiori specialique vinculo cum in oboedientia praestanda tum in opera socianda Sedi Apostolicae devinciri prae ceteris Religiosorum Ordinum Moderatoribus, cum huius Sacratissimi Coenobii Romanus Pontifex sit indubitatus dominus, singulare munimen.

Fateor, Eminentissime Domine, me ad scribendum tardius manum admovisse, duplici praesertim causa permotum. Prima obvenerat mihi in hac alma Urbe degenti: quid plura congerrem adderemque his quae summae laudis Purpurati Patres, clarissimi Praelati Romanae Curiae proposituri sint vel iam proposuerint?

Alteram candide enuntio, sitque venia tale quid audenti: ex quo Abbati Sancti Pauli subtracta est iurisdictio in suam Dioecesim, utique minimam, sentio me, a curis quae ceteros animarum Pastores angunt, paene abstractum; videorque inutile siccumque lignum.

Cum tamen dixerim meam oboedientiam facile exhibiturum, placet quaedam argumenta, quae in proximo Generali Concilio tractari poterunt, hic exponere.

Videlicet:

1. Ut pressius definiatur quatenus et ad quae extendatur potestas Episcoporum sive vi potestatis Ordinis, sive vi iurisdictionis.

2. Ut funditus renovetur institutum beneficii ecclesiastici, ita ut magis sit expedita cura animarum, facilius regimen Ordinariorum, et tollantur quaedam ut dicunt speraequationes inter clericos.

3. Ut nova edatur editio officialis librorum Sacrae Scripturae, et si fieri potest, prius lingua originali, deinde versione latina, non despecta versione Vulgata, et examinentur doctrinae de « inspiratione » ut dicunt biblica.

4. Ut sacra Liturgia integre restauretur et simplificetur ad normam verae traditionis scientificè probatae, ad praesentes necessitates ipsam accommodando. Item ut damnentur quaedam exaggerationes circa sacerdotium ut aiunt fidelium, et titulus aequivocus « Virginis Sacerdotis ».

5. Ut opportune et discrete examinetur quaestio salebrosa de lingua liturgica, servata tamen meliori quo fieri potest modo officialitate, praesinentia et obligatorietate linguae latinae.

6. Ut censurae, reservationes peccatorum et iuris communis exceptiones reducantur.

7. Ut maiores facultates dispensandi dentur Ordinariis locorum, et si casus ferat Regularium.

8. Ut vitetur praxis vi cuius suppletur consensus eorum quibus ali-quod ius pertinet ad supprimendum illud. Hoc liceat tantum Sedi Apo-stolicae, et in casu extremo.

9. Ut vitetur conflictus iurisdictionum in eodem territorio vel supra easdem personas sive physicas sive morales, ut solet in iure cumulativo.

10. Ut antiqua iura et privilegia sacra tectaue servantur, nisi ob-stet communis disciplina.

11. Ut Episcopi residentiales senio vel aliquo impedimento confecto de iure dimittantur, et ipsorum sustentationi congrue provideatur. Item ut consulatur Episcoporum decori tam coadiutorum quam auxiliariorum vel tantum titularium.

12. Ut consideretur utrum conveniat reducere numerum Congrega-tionum Religiosarum, maxime mulierum.

13. Ut supprimantur in Romana Curia Congregatio Caeremonialis et Congregatio Fabricae Sancti Petri et nova Congregatio erigatur de Actione Catholica.

14. Ut examinentur quaedam modernae theoriae circa matrimonium et castitatem, et generatim quaelibet philosophia materialistica vel idea-listica vel theosophistica damnetur.

15. Ut melius ordinetur ad praxim pastoraalem curriculum studiorum in Seminariis.

16. Ut totis viribus adlaboretur ut fratres dissidentes ad unitatem Sanctae Romanae Ecclesiae redeant.

Haec habui, Eminentissime Princeps, quae scriberem; quaeque, tuam clarissimam Purpuram reverenter osculatus, tibi refero, Summi Pontificis iudicio subiicienda, meque profiteor

Eminentiae Tuae addictissimum
 ✠ CAESARIUS D'AMATO, O.S.B.
Episcopus tit. Sebastenus in Cilicia
Abbas S. Pauli de Urbe

254

REV.MI P. D. ISIDORI CROCE

Archimandritae B. Mariae Cryptaeferratae

(S. Maria di Grottaferrata)

Grottaferrata, 20 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Magnas effundendas Deo Omnipotenti gratias censeo de proxima Synodo Oecumenica quam providentialiter Summus Pontifex Ioannes XXIII fel. regn. convocare intendit.

Et humiles preces pusilli nostri gregis ad Deum elevamus secundum augustas Intentiones Sanctitatis Suae pro felici exitu Oecumenici Concilii ad gloriam Dei et salutem animarum in uberiori Ecclesiae Sanctae Catholicae vita.

Quae autem Eminentissima Dominatio Tua petit in venerabilibus Epistulis die 18 iunii a. 1959 datis sub Prot. N. 1 C/59-1568 in angore me tenent pro meae salutis statu, qui pro nunc saltem difficultatem haud parvam causat ad dignam responsionem dandam.

Conditio vero meae Abbatiae, quae illud peculiare habet suae existentiae argumentum apud Sedis Apostolicae fores ut testificet pulchritudinem Sponsae Christi Ecclesiae in diversitate rituum et disciplinae cum inconcussa fidei unitate, delimitare mihi videtur votum meum ad ea quae optatissimum reditum in sinum Catholicae Ecclesiae Christianorum Orientis separati pro humillima mea sententia minus arduum redderent.

Quae quidem sunt in universum: ut in futuri Concilii Oecumenici tractandis rebus et argumentis de doctrina, de disciplina, de Liturgia, deque pietatis christianae exercitiis Patres in mente habeant ut, integro fidei deposito, obviam eatur in caritate Christi usibus traditionibus necnon animo sive menti Orientalis Ecclesiae, ut nullus extet obex quominus separati fratres in gremium Sanctae Catholicae Ecclesiae ingredi valeant si vere spiritu Divini Fundatoris Domini nostri Iesu Christi animati sint.

De coetere quaecumque in Domino ven. Commissioni Anteparaeparatoriae sive Patribus proximi Concilii Oecumenici proponere placuerit et Christi Vicario consensu examini vel discussioni subicere, his humilem cooperationem meam Deo adiuvante propono.

Vota interea fervida omnibus ven. Commissionis Anteparaeparatoriae Membris maximeque Eminentissimo eius Praesidi submittens,

preces ad Deum, per intercessionem B. Mariae Virginis, pro futuro Concilio Oecumenico fidenti animo elevo, dum Eminentissimae Tuae Dominationis me profiteor

humillimus add.mus
in Christo servus

✠ ISIDORUS CROCE
Archimandrita B. Mariae Cryptaeferratae

255

REV.MI P. D. FAUSTI MEZZA

Abbatis nullius Ss.mae Trinitatis Cavensis
(Santissima Trinità di Cava dei Tirreni)

Badia di Cava, 25 agosto 1959

Eminenza Reverendissima e Veneratissima,

L'umile sottoscritto, visto che anche a lui — « postremae curus rotae » — si è voluto far l'onore di chiedere eventuali proposte per il Concilio, si è sentito in dovere di formularne qualcuna, e più precisamente cinque, nella speranza che possano essere utili pietruzze per il costruendo edificio.

Comunque, la presentazione di queste proposte conciliari da parte mia niente altro vuol essere e significare che il più devoto e filiale ossequio alla Sede Apostolica ed alle alte Gerarchie Ecclesiastiche.

Prostrato al bacio della Sacra Porpora, mi onoro confermarmi

dell'Eminenza Vostra Reverendissima
obbedientissimo in Domino

✠ FAUSTO MEZZA
Abate nullius Ss.ma Trinità di Cava dei Tirreni

I. De opportunitate nova ratione constituendi Italicarum Dioecesium fines

Commune Italicis Episcopis desiderium est ut ad universarum dioecesium descriptionem aliquando tandem deveniatur, singularum territorium rectius definiendo.

Nemo enim non novit plurimas in Italia dioeceses adhuc esse hic et illic in partes divisas, prout medio volvente aevo fundatae fuerunt,

potius de consuetudine feudalis iuris, quam iis perspectis quae ad pastorale munus potissimum pertinerent. Proinde non raro fit ut vel parva exiguo corpore dioecesis suas videat paroecias in tribus aut quattuor sparsas Reipublicae provinciis; quin id etiam non semel datur ut pauca sane municipia sint tota in suae dioecesis territorio posita, ceterorum autem terrae aliae ad aliam dioecesim pertineant. Atque eo usque ventum est, ut oppidum princeps in propriae dioecesis territorio sit, sed suburbanos pagos et vicos et villas in alienae invenias: dixerit aliquis hic esse caput, illic et illic disiecta membra. Haec rerum conditio nemo non videt quam magno sit tranquillitati ordinis detrimento, eo praesertim tempore cum habentur comitia eligendis popularibus oratoribus ferendis legibus.

Sunt praeterea immensae magnitudinis dioeceses, quarum trecentae, quingentae, mille recensentur paroeciae; aliae autem tam exiguae, ut opus non sit utriusque manus digitis ad omnes paroecias numerandas; atque est videre, ut ex. gr. in Apulia, dioecesim aliquam una tantum aut duabus civitatulis constitutam.

Illud denique praetereundum non est, quod in nimis exiguis dioecesibus inveniri nequeant qui praeponantur sive moderandis Actionis Catholicae associationibus, sive operibus humanae consortioni adiuvandae.

Hoc igitur est in votis, ut instituatur consilium uniuscuiusque dioecesis territorio tota Italia definiendo.

II. *De re liturgica peculiari codice in ordinem redigenda*

Post innovationes et simplificationes novissime in liturgiam inductas, optandum mihi videtur ut res liturgica — primum in libris iussu editis supremae Auctoritatis perscripta, deinceps publicis litteris et decretis aucta, denique sparsim explanata adnotationibusque praedita ab innumeris commentariorum auctoribus, ideoque nostris diebus facta multiformis materiae moles — presse et clare et consultu facilis praecipuo codice tota colligatur, perinde ac praecautum atque provisum fuit ut ius canonicum fieret, redacto codice, res prope communis.

Duo potissimum eademque magni momenti ex huiusmodi codice redundare poterunt: primum, aliquid auctoritate praestantissimum et, tamquam punctum polare, tranquilla immobilitate praeditum, sive disputationes de re liturgica habendae erunt, sive quaestiones dirimendae atque solvendae; deinde perfectum quoddam instrumentum probandis aut improbandis rebus, usu facillimum, consultu fallere nescium, quidquid acciderit de re liturgica disserendo, quae sane materia hucusque est si qua umquam involuta, unde oriri solent « suasoriae et controversiae ».

Restat ut cum bona venia adnotatiunculam faciam ad ea quae supra scripsi: si volumus ut sacris actionibus aliquando populus actuose participet, sinamus in nonnullis liturgiae partibus uniuscuiusque nationis linguam adhiberi.

III. *Urget communismum quem vocant aperte et explicite voce Concilii Oecumenici condemnare.*

Quamvis neque mala quibus humana consortio nostra aetate vexatur, neque libertas non ante audita credendi seque gerendi prout cuique lubet, quae subdola calliditate Fidei moribusque magis magisque in dies insidiatur, unice adscribi debeant perversae communistarum doctrinae, infitari tamen nequit, perpensis formidandis progressionibus huiusmodi doctrinae teterrimae vel potius satanae, quae late serpit tamquam, malum immedicabile, cancer, super faciem terrae, opus esse ut Concilium Oecumenicum sollemne in huiusmodi infestissimam doctrinam anathema pronuntiet, ipsa rei gravitate consessusque maiestate formidandum; eo vel magis quia condemnationes nunc usque ab Ecclesia pronunciate non solum, ut mihi videtur, nullam sollemnitatem induerunt, quam e contra anathema a tam magno consessu conclamatum haud dubio continet, sed etiam occasionem dederunt obliquis cavillationibus, propterea quod communistae causabantur ob aliam incusationem quam impietatis illatam sibi condemnationem fuisse. Placuit enim Russicissantibus Italis vociferari condemnationes illas nil aliud esse quam reiectionem suae agendi methodi in re politica et sociali; at, recte perpensis rebus, communismi doctrina ipsa per se haeresis est, cum videlicet non tantum eversio ab imis Christianae doctrinae habenda sit, sed etiam falsa prorsus religio.

Quid est denique communismus? ornatu si illum nudas rei politicae et socialis, detegis quo intus est: immanis materialismus evector in ordinem supremam religionis. Quae cum ita sint, condemnatio in re omnino religiosa aperire valet curnam ne mente quidem fingere liceat communismum christianum: etiam infans comprehendat neminem profiteri posse duas religiones inter se oppositas et contrarias.

IV. *De caelibatu ecclesiastico fortiter tutando*

His diebus circuit domos episcopales, fors et paroeciales, occulte editus libellus, et numeris fractis subscriptus: « Nonageni centeni sacerdotes ». Quid vult iste libellus? In eo fingitur — ut patet, agitur de re ficta et commenticia — maximam cleri partem preces suppliciter admovere Pontifici Maximo atque Concilio Oecumenico ut lex de caelibatu aliquando tandem abrogetur; quae autem promuntur argumenta ad pro-

bandam supplicantium causam, nescies risumne moveant an indignationem. Ac dolendum est quod etiam scripta prelo excusa, volitantes paginae, ephemerides, praesertim hebdomadalia allicientibus figuris picta suffragantur indecoro stultissimoque incepto, scilicet sacerdotem ad altare comitari, non ut sacrum celebret, sed ut uxorem ducat. Quidquid cogitandum est de hac mentium aberratione, nemo dubitet quin Concilii Oecumenici interventus, seu caelibatum sollemni sententia firmando, seu inconsultam agitationem condemnando, rectos sacerdotes in sancto servitio confortare valeat, et si qui inania pascunt, salutari monitu ad bonam frugem reducere.

Optandum insuper videtur ut dum Concilium Oecumenicum caelibatum ecclesiasticum contra impios ausus fortiter tuetur, eodem tempore qua par est industria caveat ne a sacerdotio arceantur sacrae militiae tirones de erroneo iudicio circa eorum studium excolendae puritatis. Excessus namque hic atque illic irrepserunt in exigenda ab alumnis sanctuarii eam carnis puritatem, quae pene sit tentationum expers, ita ut illis solummodo pateat introitus Sanctuarii qui acceptam in baptisate innocentiae stolam numquam amiserunt. Quodcirca expedit ut Patres Conciliares qua pollent auctoritate quaestionem dirimant, quae sive in conventibus sive in commentariis exagitur, quaenam videlicet vadimonia castitatis in sacrae militiae tironibus inveniri debeant ut ad sacerdotium admittantur.

V. *Num expediat parochos esse a sua sede inamovibiles*

Prius quam finem scribendi faciam, detur mihi venia aliquid dicendi, quod potius ad C.I.C. novis rebus integrandum pertinet, quam ad Concilium. Velim igitur subicere amplissimi conventus iudicio desiderium late inter Ordinarios propagatum circa problema, quod ex parochorum inamovibilitate (C.I.C. can. 454) saepe oritur, longe ad solvendum difficile. Cum enim magna sit sacerdotum penuria, fere semper inexplicabilis nodus Ordinariis est principium servare inamovibilitatis. Quam ob rem non semel fit ut sacerdos apprime idoneus magnae paroeciae gubernandae, cum iam administret paroeciam ruralem, ibi manere totam vitam debeat, tamquam ostreum firmiter adhaerescens scopulo, et otio torpere, nec potestas Ordinario sit illum a muneris cura detrahendi, quod ipse plerumque « sine cura » absolvit, ut transferat ubi ingenio et navitate suum agrum uberes iubeat reddere fructus.